
UCHWAŁA NR XVI/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu – Biblioteki Publicznej w Miastku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu – 
Biblioteki Publicznej w Miastku, zlokalizowanej w budynku Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Dretyniu (Dretyń 26, 77-200 Miastko). 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miastka do zasięgnięcia opinii, co do zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej 
nr 1 w Dretyniu w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej 
w Miastku, tj. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gdańsku. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu – Biblioteki Publicznej w Miastku 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu – Biblioteki Publicznej 
w Miastku wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Miastku; 

2) w siedzibie Biblioteki Publicznej w Miastku – Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu; 

3) na stronie internetowej Gminy Miastko; 

4) na stronie internetowej Biblioteki Publicznej w Miastku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A79E7DD-3D48-4CED-A6D7-F632AE23E99E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie 

o zamiarze likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu – Biblioteki Publicznej w Miastku 

 

 Gmina Miastko, jako jednostka samorządu terytorialnego, zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach, jest organizatorem samorządowej instytucji kultury, to jest Biblioteka Publiczna 

w Miastku oraz jej filii bibliotecznych: nr 1 w Dretyniu, nr 2 w Słosinku, nr 3 w Świerznie.  

 Zgodnie z art. 2 w/w ustawy, organizator może dokonać likwidacji filii biblioteki, dokonując 

uprzednio, w terminie sześciu miesięcy przed wydaniem stosownego aktu o likwidacji filii biblioteki, 

podania do publicznej wiadomości informacji o swoim zamiarze, wraz z uzasadnieniem. 

 Likwidacja filii biblioteki następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki 

sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W odniesieniu do Biblioteki Publicznej 

w Miastku jest to Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada Korzeniowskiego 

w Gdańsku. 

 Informacja o zamiarze likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu, wraz z uzasadnieniem, 

zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Miastku, w siedzibie Biblioteki Publicznej w Miastku, na stronie internetowej Gminy 

Miastko i Biblioteki Publicznej w Miastku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej obu jednostek. 

 Filia biblioteczna nr 1 w Dretyniu funkcjonuje w budynku Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Noblistów. Placówka zajmuje zaledwie jedno pomieszczenie, które pełni równocześnie funkcję czytelni 

i wypożyczalni. Gmina nie posiada odrębnego – samodzielnego lokalu na prowadzenie filii biblioteki.  

 Dotychczas biblioteka funkcjonowała dzięki pracy jednej osoby zatrudnionej w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. W najbliższym okresie zatrudnienie to ustanie z inicjatywy pracownika.  

 Dodatkowo, z danych dotyczących poziomu czytelnictwa w Dretyniu za ostatnie cztery lata 

wynika, że zbiory biblioteczne wykorzystywane są w bardzo ograniczonym zakresie. Liczba 

wypożyczeń oraz liczba aktywnych czytelników pozostaje niska, wykazuje tendencję spadkową i nie 

uzasadnia dalszego ponoszenia kosztów funkcjonowania filii. Należy podkreślić, że przeważającą 

większość wypożyczeń stanowią lektury szkolne, z których korzystają niemal wyłącznie uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Dretyniu – co jest bezpośrednio związane z lokalizacją 

filii w budynku tej szkoły. 

 W tym kontekście należy zwrócić uwagę na fakt, że w tym samym budynku funkcjonuje 

również biblioteka szkolna, która realizuje prawie identyczne zadania – zwłaszcza w zakresie 

udostępniania lektur i książek pomocniczych na potrzeby procesu edukacyjnego. W praktyce oznacza 

to dublowanie się zasobów i funkcji dwóch jednostek bibliotecznych obsługujących niemal wyłącznie 

tę samą grupę odbiorców, tj. uczniów szkoły podstawowej. Utrzymywanie równolegle dwóch bibliotek 

w jednym obiekcie, które oferują podobne zbiory i usługi skierowane do tej samej wąskiej grupy 

użytkowników, jest nieracjonalne z punktu widzenia gospodarowania środkami publicznymi. 

 W dobie rosnących kosztów utrzymania instytucji publicznych i ograniczeń budżetowych, 

szczególnie ważne staje się unikanie niepotrzebnego powielania funkcji instytucjonalnych, zwłaszcza 

tam, gdzie możliwe jest zachowanie dostępu do usług poprzez istniejącą infrastrukturę – w tym 

przypadku bibliotekę szkolną, która może w pełni przejąć rolę związaną z udostępnianiem lektur i 

podstawowych zbiorów dla uczniów. 

Załącznik do uchwały Nr XVI/141/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A79E7DD-3D48-4CED-A6D7-F632AE23E99E. Podpisany Strona 1



 Z uwagi na powyższe, zbiory biblioteczne zostaną rozdysponowane w sposób zapewniający ich 

dalsze wykorzystanie. Lektury szkolne zostaną przekazane bibliotece szkolnej w Dretyniu, natomiast 

pozostała część księgozbioru trafi do Biblioteki Publicznej w Miastku, gdzie mieszkańcy gminy nadal 

będą mogli korzystać z szerokiej oferty książek, czasopism i usług bibliotecznych. 

 Warto zaznaczyć, że już wcześniej działalność filii bywała zawieszana, a mimo to lokalna 

społeczność nie została pozbawiona dostępu do kultury i literatury, dzięki funkcjonującej w szkole 

bibliotece oraz bibliotece głównej w Miastku. 

 Podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji filii nie jest łatwe, jednak w świetle ograniczonych 

zasobów kadrowych i finansowych oraz niskiego poziomu wykorzystania placówki (w tym braku 

szerszego zainteresowania ze strony dorosłych mieszkańców), należy uznać ją za racjonalną i konieczną 

z punktu widzenia gospodarowania środkami publicznymi. 

Tabela zawierająca ogólną liczbę czytelników w likwidowanej placówce na przestrzeni 4 lat: 

ROK CZYTELNICY UWAGI 

2024 267 Przeważającą większość czytelników stanowili 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Noblistów w Dretyniu. 

2023 309 Przeważającą większość czytelników stanowili 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Noblistów w Dretyniu. 

2022 338 Przeważającą większość czytelników stanowili 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Noblistów w Dretyniu. 

2021 384 Przeważającą większość czytelników stanowili 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Noblistów w Dretyniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A79E7DD-3D48-4CED-A6D7-F632AE23E99E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2025-06-25T09:34:29+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




